

Protokół nr 72/2023

z posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki

Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 18 maja 2023 roku - tryb zdalny za pośrednictwem aplikacji Cisco - Webex

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Tomasz Daros –Przewodniczący Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji w trybie zdalnym. Komisja przyjęła porządek bez zmian.

Na tej podstawie Przewodniczący Komisji stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji a także została sporządzona lista obecności, stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Ustalenie porządku obrad.
3. Prezentacja projektu Krakowianki.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej - Pani Nina Gabryś.

Dyrektor Wydziału ds. Turystyki – Pani Elżbieta Kantor.

- 4.Sprawy bieżące.
- 5.Oświadczenia i komunikaty.
- 6.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2.

Uzgodnienie porządku obrad.

Komisja przyjęła porządek obrad bez uwag.

Ad.3.

Prezentacja projektu Krakowianki.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej - Pani Nina Gabryś oraz dyrektor Wydziału ds. Turystyki – Pani Elżbieta Kantor przedstawiły projekt „Krakowianki”.

Ostatni rok to w ogromnej mierze rozwój projektu „Krakowianki”; to parasolowe przedsięwzięcie obejmuje działania skierowane do kobiet w obszarze zdrowia, rynku pracy, kultury i edukacji. „Przedsiębiorcze krakowianki” mają wzmacniać kobiety na

rynku pracy. Przeprowadziliśmy badania, a teraz organizujemy warsztaty, szkolenia i mentoring. Poprzez projekt „Mistrzynie – kobiety w sporcie”, adresowany do krakowskich sportowczyń, chcemy pokazać moc kobiet, by walczyć ze stereotypami i niesprawiedliwym traktowaniem. Organizowaliśmy Międzynarodowy Dzień Dziewczynki oraz wzięliśmy udział w kampanii „16 dni przeciw przemocy ze względu na płeć”. Powstał również Szlak krakowianek, na którym jest już dziś ponad 70 nazwisk, powstają specjalne spacerowniki, organizujemy wycieczki. W każdej krakowskiej szkole uczennice znajdą różową skrzyneczkę, która zabezpiecza dostęp do darmowych środków higienicznych dla kobiet. Rozwija się program dofinansowania in vitro oraz program szczepień HPV dla dziewczynek. Jest też Miesiąc Krakowianek, który zostanie zwieńczony wręczeniem drugich już Nagród im. Kazimiery Bujwidowej. NG: Miesiąc Krakowianek, który trwa przez cały marzec, to niezwykła przestrzeń do rozmowy o prawach kobiet i historii w naszym mieście. Pod hasłem „Krakowianki siłą miasta” celebруем wpływ kobiet na losy Krakowa wczoraj i dziś. I właśnie zwieńczeniem tego jest przeznaczona dla wyjątkowych kobiet Nagroda im. Kazimiery Bujwidowej, którą w tym roku wręczymy 3 kwietnia podczas uroczystej gali w MOCAK-u. Nagroda z jednej strony upamiętnia postać absolutnie niezwykłą, matkę krakowskiej emancypacji, której zawdzięczamy możliwość studiowania na uniwersytetach, a z drugiej honoruje kobiety, które zmieniają współcześnie naszą miejską rzeczywistość i których postawa oraz działania są inspiracją dla innych- podkreśliły Pani Nina Gabrys oraz Pani Elżbieta Kantor.

Ad.4.Sprawy bieżące.

Brak spraw bieżących.

Ad.5.

Oświadczenia i komunikaty

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad.6.

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku, **Przewodniczący Komisji Promocji i Turystyki RMK Tomasz Daros** zamknął w dniu 18 maja 2023 roku posiedzenie Komisji w trybie zdalnym.

**Prowadzący posiedzenie
Przewodnicząca Komisji
Promocji i Turystyki Rady Miasta
Krakowa.**

/-/ Tomasz Daros

Protokołował:

Paweł Droźniak